



فصل دوم
دیابت و سبب بیمه

درخواست وزیر بهداشت از بیمه‌ها

افراد دیابتی را حمایت کنید

وزیر بهداشت، از بیمه‌ها خواست در ادامه طرح تحول سلامت افراد مبتلا به دیابت نوع یک و فشارخون به ویژه اقشار محروم را تحت پوشش کامل بیمه‌ای قرار دهند.



همچنین این افراد ۲۵ برابر بیشتر در معرض ابتلا به بیماری‌های چشمی و کوری قرار دارند. بیماران دیابتی ۱۰ برابر بیشتر از افراد عادی از نارسایی کلیه رنج می‌برند.

هاشمی ادامه داد: در این میان ۵۰ درصد افراد مبتلا به دیابت از نوروپاتی دیابتی رنج می‌برند و ۱۵ تا ۴۰ درصد بیش از سایر افراد در خطر ابتلا به قطع عضو اندام‌های انتهایی قرار دارند.

کاهش پرداخت از جیب مردم

وی با اشاره به هزینه‌های سرسام‌آور درمان دیابت گفت: در ایران از سال ۲۰۰۰ تحقیقات زیادی در ارتباط با دیابت صورت گرفته است به گونه‌ای که ۵۰۰ مقاله در مورد دیابت در نمایه‌های بین‌المللی به چاپ رسیده است اما هنوز راه طولانی در پیش داریم وزیر بهداشت با اشاره به اینکه سلامت اولویت دولت یازدهم است عنوان کرد: با اجرای طرح تحول نظام سلامت کاهش پرداخت از جیب مردم و گسترش پوشش همگانی بیمه سلامت را شاهد بودیم و همچنین امکانات بهداشتی و درمان گسترش یافت و دسترسی به دارو، ملزومات و خدمات پیشگیری و ایمن‌سازی برای ۱۰ میلیون نفر حاشیه‌نشین افزایش پیدا کرد به گونه‌ای که در مجموع شاهد افزایش رضایت عمومی از حوزه سلامت در ایران هستیم.

پیشگیری مقدم است

هاشمی با تأکید بر اینکه دیابت قابل پیشگیری است، یادآور شد: اجرای طرح تحول نظام سلامت نشان داد پیشگیری و کنترل عوامل خطر بسیار بهتر از مداخلات درمانی گران قیمت است. به همین دلیل در سال جاری وزارت بهداشت پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر را در سرلوحه اقدامات خود قرار داده است.

وی با اشاره به اینکه ایران به تدوین سند ملی پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر اقدام کرده است اظهار کرد: این سند در حضور مدیرکل سازمان بهداشت جهانی، وزرای دولت که در شورای عالی سلامت و امنیت عضویت دارند و معاون اول رئیس‌جمهور به امضا رسید و به تأیید رئیس‌جمهور کشورمان و رئیس مجلس شورای اسلامی رسید.

سند ملی دیابت

وزیر بهداشت با اشاره به رونمایی از تدوین سند ملی دیابت در دهمین همایش بین‌المللی راهبری دیابت خاطرنشان کرد: این سند مهمترین برنامه جمهوری اسلامی ایران در کنترل بیماری‌های غیرواگیر است.

پوشش کامل بیمه

وی با اشاره به حضور مسئولان صنعت بیمه کشور در همایش امروز تأکید کرد: از سازمان‌های بیمه‌گر خواهش می‌کنم در ادامه حلقه طرح تحول نظام سلامت افراد مبتلا به دیابت نوع یک و فشارخون به ویژه آن دسته از این بیماران که از اقشار محروم محسوب می‌شوند، تحت پوشش بیمه‌ای کامل قرار گیرند. هاشمی گفت: سازمان‌های بیمه‌گر بیش از هر کسی آگاهند که هزینه‌ها در حوزه پیشگیری بسیار

وزیر بهداشت، از بیمه‌ها خواست در ادامه طرح تحول سلامت افراد مبتلا به دیابت نوع یک و فشارخون به ویژه اقشار محروم را تحت پوشش کامل بیمه‌ای قرار دهند.

دکتر سید حسن هاشمی با بیان اینکه بیماری‌های غیرواگیر دلیل ۷۰ درصد مرگ و میر در دنیا است، گفت: چاقی، بی‌حرکی، مصرف سیگار و عادات غذایی غلط که نشأت گرفته از زندگی شهرنشینی و مدرن است عامل اصلی شیوع این بیماری‌ها است. وی با بیان اینکه ۴ گروه اصلی بیماری‌های غیرواگیر یعنی بیماری‌های قلب و عروق، سرطان‌ها، بیماری‌های تنفسی و دیابت علت ۸۰ درصد مرگ و میر است، عنوان کرد: سالانه در سر تا سر جهان پنج میلیون نفر بر اثر بیماری‌های قلب و عروق، سه میلیون نفر بر اثر ابتلای انواع سرطان‌ها، چهار میلیون نفر بر اثر بیماری‌های تنفسی و آسم و پنج میلیون نفر بر اثر ابتلای به دیابت جان خود را از دست می‌دهند.

دیابت شایعترین بیماری متابولیک

وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه بیماری‌های قلب و عروق شایعترین دلیل مرگ و میر در سطح جهان است، اظهار کرد: دیابت شایعترین بیماری متابولیک در دنیا است و در ایران ۷۶ درصد از کل بار بیماری‌ها به بیماری‌های غیرواگیر مرتبط است. وی ادامه داد: بالاترین بار بیماری‌های غیرواگیر قلب و عروق و سوانح رانندگی است.

هاشمی با اشاره به تحقیقات سازمان بهداشت جهانی خاطرنشان کرد: براساس این تحقیقات در سال ۲۰۱۳، ۳۸۷ میلیون نفر در جهان به دیابت مبتلا هستند که پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۳۵ به ۶۰۰ میلیون نفر افزایش یابد. شیوع دیابت در حال حاضر در دنیا ۸/۳ درصد است و ۸۰ درصد بیماران دیابتی در کشورهایی با درآمد ضعیف و متوسط زندگی می‌کنند.

هر ۶ ثانیه یک نفر

وزیر بهداشت با بیان اینکه طبق آمارها در جهان از هر ۱۲ نفر یک نفر با دیابت زندگی می‌کند، عنوان کرد: از هر دو بیمار دیابتی یک نفر از بیماری خود اطلاع ندارد و در هر شش ثانیه یک نفر بر اثر دیابت در جهان جان خود را از دست می‌دهد.

وی با اشاره به اینکه شیوع دیابت در خاورمیانه و شمال آفریقا بالاتر از میانگین جهانی است، خاطرنشان کرد: پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۳۵ آمار ابتلا به دیابت در این منطقه به ۲ برابر افزایش یابد.

هاشمی ادامه داد: ایران در خاورمیانه پس از مصر و پاکستان رتبه سوم در ابتلا به دیابت را دارد و در مجموع چهار و نیم میلیون نفر در ایران از دیابت رنج می‌برند. از این تعداد ۲ میلیون نفر از بیماری خود اطلاع ندارند.

قطع عضو

وزیر بهداشت با بیان اینکه بر اثر گذر زمان شیوع دیابت منجر به بروز بیماری‌های دیگری نیز می‌شود، گفت: بیماران دیابتی ۲ تا چهار برابر بیشتر از افراد عادی به سکت و بیماری‌های قلبی دچار می‌شوند.



ایران در خاورمیانه پس از مصر و پاکستان رتبه سوم در ابتلا به دیابت را دارد و در مجموع چهار و نیم میلیون نفر در ایران از دیابت رنج می‌برند. از این تعداد ۲ میلیون نفر از بیماری خود اطلاع ندارند

این مهم میسر شود و کشور برای خدمات پایه، دارای بیمه‌ای باشد که همه به استفاده از آن افتخار کنند و اگر بیماری یا مشکلی برایشان پیش آمد، دغدغه‌ای نداشته باشند.

درباره هزینه کرد

حق بیمه‌های مردم تحقیق کنید

وزیر بهداشت در پاسخ به سوالی درباره پرداخت ۱۰۰۰ میلیارد از مطالبات وزارت بهداشت توسط سازمان‌های بیمه گر که در جلسه‌ای با معاون اول رییس جمهور قرار بود طی یک هفته پرداخت شود، گفت: این مبلغ هنوز پرداخت نشده و امیدواریم بیمه‌ها بدهی‌های خود را بدهند. طبق دستوری که داده شده بنا شد که سازمان‌های بیمه گر ۱۰۰۰ میلیارد از شش هزار میلیارد بدهی وزارت بهداشت را پرداخت کنند که امیدواریم این اتفاق بیفتد.

وی افزود: فکر می‌کنم به اندازه کافی حاشیه داریم و باید به سراغ متن یعنی مردم رویم و به متن مشکلات مردم توجه کنیم. البته این حاشیه‌ها عین متن است و باید صبر کنیم.

وی درباره ارتباط سازمان‌های بیمه گر و وزارت بهداشت از طریق بانک مرکزی گفت: در روز گذشته دکتر سیف گفتند به زودی راهکاری را برای این مسئله اعلام می‌کنند.

طی ۳۰ سال گذشته چقدر از حق بیمه‌های مردم در حوزه درمان خرج شده است؟

هاشمی با اشاره به صحبت‌های خود درباره ۹ درصد حق بیمه‌ای که مردم به سازمان تامین اجتماعی می‌پردازند، گفت: من نکته‌ای را درباره حق بیمه تامین اجتماعی گفتم و اینکه حق بیمه تامین اجتماعی فقط باید به حوزه درمان وارد شود. کسانی که به دنبال تحقیق و تفحص هستند که البته ما از آن استقبال می‌کنیم کاش در این زمینه تحقیق می‌کردند و صادقانه به مردم گزارش می‌دادند که در ۳۰ سال گذشته چه میزان از پولی که کارگران و مردم برای درمان به عنوان حق بیمه داده‌اند، برای درمان خرج شده است؟ این یک سوال ساده است و نیاز به این همه حاشیه‌سازی ندارد و آنچه که ما درباره تجمیع می‌گوییم برای این موضوع است.

وزیر بهداشت تصریح کرد: در تهران به این وسعت بخش عمده‌ای از جامعه کارگری در حاشیه تهران هستند و در طول این سال‌ها اگر پولی که توسط مردم به آن سازمان داده شده، برای درمان آنها صرف شده بود الان اطراف تهران پر از بیمارستان بود. بنابراین دوستان بگذارند ما سکوت کنیم و صحبت نکنیم چرا که به صلاح‌شان نیست.

کمتر از حوزه درمان است. وزیر بهداشت ادامه داد: در صورتی که پوشش کامل بیمه و دسترسی برای این افراد به خصوص کودکانی که هیچ نقشی در انتخاب بیماری خود نداشته‌اند، انجام شود می‌توان از بروز مشکلات شخصی و اجتماعی برای این افراد جلوگیری کرد.

شدت نگران سلامت مردم هستیم

بیمه‌ها را هستند

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر این که برای سلامت مردم بطور جدی نگرانیم، گفت که بیمه‌ها را هستند و اگر خواستند دارویی را با قیمت دلخواهشان حمایت می‌کنند و پوشش می‌دهند و اگر نخواستند نیز توجه نمی‌کنند، این مسیری که می‌رویم صحیح نیست.

هاشمی درباره جایگاه بخش خصوصی در حوزه سلامت هم یادآور شد: در همه اصناف نمایندگان بخش خصوصی می‌نشینند و به صورت سالانه درباره شیوه‌های ارائه خدمات و سطح دستمزدها برای سال جدید تصمیم گیری می‌کنند اما در حوزه سلامت دولت خودش راسا تصمیم گیری می‌کند و در این شرایط بخش خصوصی چگونه می‌تواند امیدی به آینده اش داشته باشد. در چنین وضعیتی بخش خصوصی هم برای سرمایه گذاری قدری دست و دلش می‌لرزد و هرکسی به راحتی وارد این حوزه نمی‌شود.

سامان‌دهی بیمه‌ها از نظر محتوایی باشد

وی تاکید کرد: امیدواریم که نه فقط از جهت شکلی بلکه از جهت محتوایی، این بخش مهم از نظام سلامت کشور سامان پیدا کند. به هر حال دو سال از دوره ما به پایان رسید و مابقی آن نیز به سرعت سپری خواهد شد، اما واقعیت این است تا زمانی که بیمه‌ها، صرف نظر از اینکه توسط چه وزارتخانه‌ای اداره شوند و کجا باشند، اصلاح نشوند، بعید است که ما بتوانیم به یک نظام کارآمد در حوزه سلامت برسیم.

نظام بیمه باید جراحی شود

وزیر بهداشت تاکید کرد: صرف نظر از بحث‌های پیش پا افتاده و کودکانه معتقدیم که نظام باید در مورد بیمه درمان، تصمیم جدی بگیرد و نظام بیمه باید حتما جراحی شود. ما نیز برای تغییر آمدم، نیامدیم که شرایط گذشته را ادامه دهیم.

بنابراین اگر مطلبی می‌گوییم عمدتاً از سر خیرخواهی و برگرفته از دانش موجود بشری بوده و از تجربه کشورهای که نظام سلامت کارآمدی دارند، بدست آمده است. بنابراین امیدواریم در ادامه مسیر و قبل از پایان دولت



از سازمان‌های بیمه‌گر خواهش می‌کنم در ادامه حلقه طرح تحول نظام سلامت افراد مبتلا به دیابت نوع یک و فشارخون به ویژه آن دسته از این بیماران که از اقشار محروم محسوب می‌شوند، تحت پوشش بیمه‌ای کامل قرار گیرند